
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево,

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

423330
Ленин ур., 23 нче йорт, Азнакай шзИзре

423330

Тел./факс(885592)7-50-63,7-50-77; Б-шаИ; AznUO.Priemnaya@tatar.ru , 
______________https;//edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo______________

ПРИКАЗ БОЕРЫК

от 06.08.2022 г. № 825

О проведении мероприятий в рамках мониторинга 
качества дошкольного образования в 
2021 году в дошкольных образовательных 
учрежденнях Азнакаевскогомуниципального района

На основании приказа МО и Н РТ № под -1165/21 от 09.09.2021 г. «О 
проведении мероприятий в рамках мониторинга качества дошкольного 
образования в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести МКДО (мониторинг качества дошкольного 

образования) в
МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления № 6 «Звездочка» 
г.Азнакаево, МБДОУ «Детский сад «Колосок» д.Бирючевка, МБДОУ 
«Детский сад Кояшкай» п.Первое Мая, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа села Урсаево" Азнакаевского 
муниципального района.

2. Руководителям: МБ ДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления №6 
«Звездочка» г. Азнакаево Азнакаевского района Усмановой Римме 
Расимовне,
МБДОУ «Детский сад «Кояшкай» поселка Первое Мая Азнакаевского 
муниципального района, Шаеховой Альбине Магсумовне,
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа села Урсаево" 
Азнакаевского муниципального района, Шакирзяновой Эльмире 
Ривхатовне,
МБДОУ «Детский сад «Колосок» с. Бирючевка Азнакаевского района, 
Варфоломеевой Наталье Викторовне взять под личный контроль 
процедуру проведения МКДО (мониторинг качества дошкольного

mailto:AznUO.Priemnaya@tatar.ru


образования).
3. Создать рабочую группу в составе:

-Хасанова И.Н., главный специалист управления образования; 
-Саитова Э.Д., методист управления образования;
-Фатхуллина Н.Н., старший воспитатель МБДОУ №6;
-Шаехова А.М., заведующий МБДОУ п.Первое Мая;

4. Назначить муниципальным координатором проведения МКДО (мониторинг 
качества
дошкольного образования) Саитову Э.Д., методиста управления 
образования.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заеместитля 
начальника Ахмадишину Л.М.

Начальник З.С.Гилязова



МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГ АРИФ ЬЭМ ФОН 

МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

0 СУС9. £@¿-1 г. Казань №  / 3^7

О проведении мероприятий в рамках мониторинга 
качества дошкольного образования в 2021 году

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 18.06.2021 № 08 - 111 о проведении мероприятий в рамках 
мониторинга качества дошкольного образования п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые:
перечень дошкольных образовательных организаций Республики Татарстан 

для проведения мониторинга качества дошкольного образования в 2021 году (далее 
-  мониторинг);

состав республиканской группы по проведению мониторинга качества 
дошкольного образования в 2021 году.

2. Ректору государственного автономного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования «Института развития образования 
Республике Татарстан» (Л.Н.Нугуманова) в рамках мониторинга организовать 
работу по проведению экспертизы деятельности дошкольных образовательных 
организаций Республики Татарстан согласно прилагаемому перечню.

3. Рекомендовать муниципальным органам управления образованием 
Республики Татарстан обеспечить участие в мониторинге дошкольных 
образовательных организаций согласно прилагаемому перечню.

4. Управлению общего образования (Т.Т.Федорова) обеспечить координацию 
деятельности республиканской группы по проведению мониторинга.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр И.Г.Хадиуллин



Утвержден приказом 
Министерства 
образования и науки 
Республики Татарстан 
«9» 09. 2021г.
№ под-1165/21

Перечень организаций Республики Татарстан, осуществляющих образовательную  
деятельность в сфере дошкольного образования, включенных в МКДО с использованием  
Инструментария МКДО детей от 2 месяцев до 7 лег

№
п/п

Полное наименование организации, должность адрес

1 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
присмотра и оздоровления №6 «Звездочка» г. 
Азнакаево Азнакаевского района Республики 
Татарстан, заведующий

423302, Республика 
Татарстан , Азнакаевский 
район, г. Азнакаево, ул. 
Нефтяников, д. 8 а

2 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
«Кояшкай» поселка Первое Мая 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, заведующий

423311, Республика 
Татарстан, Азнакаевский 
район, пос. Первое Мая, 
ул. Средняя, д. 11А

3 Муниципальное бюджетное 
общобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа села Урсаево" 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, и.о. директора

423318, Республика 
Татарстан, ул. с.Урсаево, 

ул.Центральная, д.58

4 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
«Колосок» с. Бирючевка Азнакаевского района 
Республики Татарстан, заведующий

423307, Республика 
Татарстан, Азнакаевский 
район, д. Бирючевка, ул. 
Школьная, д. 2


